
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.03.2024 № 446 

г. Слободской 

 

 О внесение изменений в постановление администрации 

Слободского района от 06.03.2024 № 345 
 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с 

увеличением количества детей дошкольного возраста в Шиховском сельском 

поселении, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Слободского района от 

06.03.2024 № 345 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций Слободского района за территориями муниципального района в 

2024 году» изменения, изложив строки 19-23 Перечня закрепленных 

муниципальных образовательных организаций Слободского района за 

территориями муниципального района для приема граждан для обучения по 

основным общеобразовательным программам в 2024 году в новой редакции: 

№ Наименование 

образовательной 

организации 

территория 

19 МКДОУ д/с № 3 

пгт Вахруши 

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство, 

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер. 

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы, 

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер. 

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер. 

Курешники, пос. Чирковский завод 

Шиховское сельское поселение: дер. Шихово, дер. 

Трушковы, дер. Зониха, дер. Пантелеевы, дер. 

Столбово, дер. Барамзы, дер. Подберѐзы, дер. 

Семаки, дер. Шмагины 

Бобинское сельское поселение: дер. Ившины 



2 
 

20 МКДОУ д/с № 4 

пгт Вахруши 

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство, 

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер. 

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы, 

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер. 

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер. 

Курешники, пос. Чирковский завод 

Шиховское сельское поселение: дер. Шихово, дер. 

Трушковы, дер. Зониха, дер. Пантелеевы, дер. 

Столбово, дер. Барамзы, дер. Подберѐзы, дер. 

Семаки, дер. Шмагины 

Бобинское сельское поселение: дер. Ившины 

21 МКДОУ д/с № 5 

пгт Вахруши 

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство, 

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер. 

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы, 

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер. 

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер. 

Курешники, пос. Чирковский завод 

Шиховское сельское поселение: дер. Шихово, дер. 

Трушковы, дер. Зониха, дер. Пантелеевы, дер. 

Столбово, дер. Барамзы, дер. Подберѐзы, дер. 

Семаки, дер. Шмагины 

Бобинское сельское поселение: дер. Ившины 

22 МКДОУ д/с № 6 

пгт Вахруши 

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство, 

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер. 

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы, 

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер. 

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер. 

Курешники, пос. Чирковский завод 

Шиховское сельское поселение: дер. Шихово, дер. 

Трушковы, дер. Зониха, дер. Пантелеевы, дер. 

Столбово, дер. Барамзы, дер. Подберѐзы, дер. 

Семаки, дер. Шмагины 

Бобинское сельское поселение: дер. Ившины 

23 МКДОУ д/с № 7  

пгт Вахруши 

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство, 

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер. 

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы, 

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер. 

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер. 

Курешники, пос. Чирковский завод 

Шиховское сельское поселение: дер. Шихово, дер. 

Трушковы, дер. Зониха, дер. Пантелеевы, дер. 

Столбово, дер. Барамзы, дер. Подберѐзы, дер. 

Семаки, дер. Шмагины 

Бобинское сельское поселение: дер. Ившины 

 



3 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Слободского района Кировской 

области и информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Слободского района Гусеву Е.В.  

 

 
 
 
 

Глава Слободского района   А.И. Костылев 


